
保護者各位          令和６年４月吉日 
小 碓 幼 稚 園 

入 園 希 望 者 説 明 会 に つ い て  
 

平素は本園の幼児教育に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

入園希望者を対象とした説明会を下記により開催いたします。説明会への参加をご希望される方は、

お申し込みください。不明な点などございましたら、お気軽にお尋ねください。よろしくお願いいた

します。 

 

記 

 

１． 対象 

（１） 令和７年度入園３年保育希望者（令和７年４月に年少児として入園） 

２歳児（令和３年４月２日～令和４年４月１日生まれ）とその保護者の方 

（２） 令和７年度満３歳児入園希望者（令和７年４月以降の３歳の誕生日翌月に入園） 

１歳児（令和４年４月２日～令和５年４月１日生まれ）とその保護者の方 

※ 本園通園バス範囲外の方については、申し込み時にご相談させていただきます。 

 

２． 開催日時 

 開 催 日 対  象 定 員 

１ ５月２８日（火）10:40～11:40 ３年保育 ５組 

２ ６月１４日（金）10:40～11:40 満３歳児保育 ５組 

３ ６月２４日（月）10:40～11:40 ３年保育 ５組 

４ ７月８日（月）10:40～11:40 ３年保育 ５組 

５ ７月３０日（火）10:40～11:40 満３歳児保育 ５組 

６ ８月２日（金）10:40～11:40 ３年保育 ５組 

 ※先着順 

 

３． 注意事項 

（１） 参加人数 

保護者１名・幼児１名 

＊ 幼児の弟妹は人数に含みません。 

＊ 保護者の方のみの参加も可能です。 

（２） 駐車場 

利用希望の方は申し込みの際にお申し出ください。 

満車の際はお断りする場合もありますので、ご了承ください。 

（３） その他 

① 複数回の参加はご遠慮ください。 

② 本説明会の参加による優先入園等の対応はありません。 

（本説明会に不参加でも入園可能です。） 

③ ９月にも入園説明会を予定しています。 

（４） 令和６年度満３歳児保育入園 

随時手続きを行いますので、お気軽にお問い合わせください。 

 

４． 申し込み 

Ｗｅｂよりお申し込みください。 

< https://forms.gle/2aFwxy2ckX6z8Cj5A > 

 

５． 問い合わせ先 

小碓幼稚園   電話  ０５２－３８２－１０１５ 

         E-mail ousu.youchien2@gmail.com 

 

 


